
COPIA DI DELIBERAZIONE

Atto n.Seduta in data :

Oggetto:

13/10/2014

ADESIONE4 AL PROGETTO " ARTE E GUSTO "

96

DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno DUEMILAQUATTORDICI, il giorno TREDICI, del mese di OTTOBRE, con inizio alle ore 12:00

nell'Ufficio del Sindaco del Comune di Bussi sul Tirino, convocata per disposizione verbale del Sindaco,

si è riunita la Giunta Comunale nelle persone appresso elencate:

Cognome e Nome Carica Partecipazione

PresenteLAGATTA SALVATORE SINDACO1

PresenteDI CARLO SONIA MARIA VICE SIND.2

PresenteLANEVE DIEGO ASSESSORE3

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott. Ernesto Amato D'andrea

Presenti: Assenti:3 0-

Assume la Presidenza della seduta il SIG. LAGATTA SALVATORE nella sua sopra specificata qualità

di SINDACO. Constatata la validità il Presidente dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.49 comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267.

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica.

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità contabile.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to  D.SSA DI CARLO CARMEN F.to  RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Bussi Sul Tirino, lì 13-10-2014 Bussi Sul Tirino, lì 13-10-2014

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 96 del 13/10/2014 - Pagina 1 di 3



VISTO il  progetto promosso dalla Camera di  Commercio di  Pescara  intitolato  “ARTE  E  GUSTO”  che  ha
come fine quello di promuovere le eccellenze industriali e culturali d'Italia , le  relazioni  con altri  Paesi
,  il  potenziamento e  la messa a valore  delle  ricchezze  ed  unicità   dei  territori  ,  avviando  un  dialogo
multidisciplinare con delegazioni  provenienti dall'Italia, olanda e Turchia;

VISTO che  l'Abruzzo si  propone  come  luogo ideale  per accogliere  e  raccontare  le  preziosità  d'Italia  e
del  mondo   grazie  alla  sua  grande  disponibilità  di  luoghi  di  grande  valore  artistico,  storico  e
paesaggistico;

CONSIDERATO che,  in  base  al  progetto  ed  al  relativo  programma  di  iniziative,  il  giorno  7/11/2014 si
svolgerà lungo il fiume Tirino una delle numerose manifestazioni previste;  

VISTA  l'importanza  che  l'iniziativa  riveste  per  la  promozione  della  cultura  contemporanea,  di  come
questa possa avviare  meccanismi  di  relazioni  culturali  ed  economiche  tra  i  Paesi  del  mondo  e  della
possibilità che si presenta per il nostro territorio di avere visibilità anche a livello europeo;

RITENUTO pertanto conveniente aderire al progetto “ARTE E GUSTO”  con  un  contributo  economico
pari  a 600,00 € imputando la spesa sul cap. 1795 intervento 1060303;

VISTO il d.lgs. 267/2000;

VISTO il parere di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi della normativa vigente;

Con voti unanimi;

 DELIBERA

1. Prendere atto del  progetto promosso dalla Camera di Commercio di Pescara intitolato  “ARTE E
GUSTO” che ha come fine quello di promuovere le  eccellenze  industriali  e  culturali  d'Italia ,  le
relazioni  con altri  Paesi  ,  il  potenziamento e  la messa a valore  delle  ricchezze  ed  unicità   dei
territori , avviando un dialogo multidisciplinare con delegazioni   provenienti  dall'Italia,  olanda
e Turchia;

2. Aderire al progetto “ARTE E GUSTO”  con  un  contributo  economico  pari   a  600,00  €
imputando la spesa sul cap. 1795 intervento 1060303;

3. Demandare al Responsabile del servizio amministrativo l'adozione degli atti consequenziali;

Dichiarare con separata ed unanime  il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi  dell'art.  134,
comma 4, del decreto legislativo 18/8/2000 n 267.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 96 del 13/10/2014 - Pagina 2 di 3



F.to SIG. LAGATTA SALVATORE

IL SEGRETARIO GENERALE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

SI DISPONE CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

Il sottoscritto Segretario Generale

D I C H I A R A

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 13-10-2014 perchè dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Bussi Sul Tirino, lì 16-10-2014

Bussi Sul Tirino, lì 13-10-2014

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ___________________ per decorso

termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000.

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

venga comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari mediante inserimento in apposito elenco, a
norma dell'art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

venga posto in pubblicazione all'Albo Pretorio on-line del Comune e ivi resterà per quindici giorni
consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000.

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

Bussi Sul Tirino, lì 16-10-2014

-

-

RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in data odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni

consecutici all'Albo Pretorio on-line nel sito web istituzionale di questo comune accessibile al pubblico

(art. 32, comma 1, della legge 2009 n. 69) e iviata ai Capigruppo Consiliari il 16-10-2014.

Bussi Sul Tirino, lì 16-10-2014
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

F.to MELCHIORRE NADIA

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 96 del 13/10/2014 - Pagina 3 di 3


